3122. Tirano, 26. Dezember 1354
Das Kloster S.Remigio und S.Perpetua verpachtet an Jacomolus de Guido von Ponte
Güter in Ponte auf 9 Jahre.

Or. (A1), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 551. – Pg.12(27,5)/31,5 cm. – Rückvermerk
(14. Jh.): Carta investicionis et locacionis Jacomoli filii quondam Zanini de Guido de Ponte de se-
diminibus et domibus et terris campivis et prativis, quos ipse tenet a confratribus et monachis eccle-
siarum sanctorum Romerii, Pastoris et Perpetue de Tirano. – Geschrieben vom Notar Gullielminus
Bazus.

Or. (A2), ebd., 552. – Pg. 40(30)/32,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.): Carta locacionis confratrum
sanctorum Remigii et Perpetue et Pastoris de Tirano de sedimine et masaricio, quod tenet Jacobo-
lus de Guido de Ponte in loco de Ponte. – Geschrieben vom Notar Jacobinus Zanonus.

A1 und A2 stimmen inhaltlich überein, sind aber mit stark abweichenden Formeln ausgefertigt wor-
den. Deshalb werden beide Texte vollständig abgedruckt.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 574. – Vetti/Zoia, 551, 552. 

A1

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo L quinqua-
gesimo quinto, die veneris vigesimo sesto mensis decembris, L indicione octava. Con-
vocato et congregato capitulo confratrum et monachorum ecclesiarum sanctorum Ro-
meri i, L Pastoris et Perpetue1 scitarumb) in terratorio de Tirano 2 plebis Vi l le 3
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3121. 3Rudolf IV. v. Montfort-Feldkirch, 1318 – †1375. – 4Feldkirch, Vorarlberg.

3122. 1Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua, Gem. Tirano. – 2Tirano, ital.
Prov. Sondrio. – 3Villa di Tirano, ebd.
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Vall is te l l ine4 episcopatus Cumani5 in dicto terratorio de Tirano in curte moli-
norum dictorum monachorumc) in plano, ubi sepius soliti sunt congregare precepto et
inposicione fratris Petr ini de Gibonis de Tel l io6 confratris caniparii et actoris
confratrum capituli et conventus dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Pa-
storis in monte, in quo capitulo et congregacione adfuit predictus frater Petr inusd)

caniparius ad sanctum Romerium in monte et cum eo frater Spagnolus de Cara-
te7 eius procurator in monte et frater Bertramus caniparius ad ecclesiam de sancta
Perpetua de Tirano et frater Venturinus de Albosagia 8 procurator dicti Ber-
trami ad sanctam Perpetuam et frater Saluator dictus Viola de Grosupto9 ca-
niparius ad molinum in plano et Petrus de Bragi is de Mal lengo 10 procurator dic-
ti Saluatoris caniparii ad molinum et cum eis fratres Saluator de Baddis de Ti-
rano, Bonolus dictus Caparolus, Romerius dictus Tenpal lus de Tirano, La -
fran chus et Pinal lus de Tel l io omnes confratres dicti capituli dictarum ec cle sia -
rum sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue de Tirano ut supra, qui sunt de
tribus partibus plures duabus partibus confratrum capituli et conventus monasterii
dictarum ecclesiarum, qui omnes suis propriis nominibus et nomine alliorum confra-
trum et monachorum capituli et conventus et domus monachorum dictarum ec cle sia -
rum et eciam nomine proprie dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris
et Perpetue de Tirano presencium et futurorum investiverunt iure et nomine loca-
cionis ad fictum faciendum melliorando et non peyorando Jacomolum filium quon-
dam Zanini de Guido de Ponte11 monachum et conversum ecclesie sancte Crist i -
ne12 terratorii de Ponte habitatorem in e) loco et terratorio de Ponte Val l is te l l ine
episcopatus Cumani recipientem pro se et nomine heredum eius, nominative de se-
dimine uno cum canipa una astregata et cum stabio uno et mansione una supra et cum
coquina una de ygne et cum curte et orto cum vitibus nogeris et fructibus supra totum
simul se tenentibus iacent(e) in villa de Ponte in contrata, ubi f) dicitur ad Puteum 13,
quibus super totum choeret a mane ser Raynoldi de Quadro de Ponte et partim
heredum quondam Romeri i quondam ser Fidel is Longi de Ponte et alliorum par-
ticipum eorum, a meridie via comunis, a sero heredum quondam ser Maxol i olim
 filii quondam ser Arnolf i de Quadro de Ponte, a null(a hor)a Mart ini de Su -
buia13 de Ponte et partim Andriett i de Lamberto de Quadro de Ponte, item 
de pecia una terre buschive et prative iacente in dicto terratorio de Ponte ultra
Aduam14 in monte in contrata de Faedo15, cui coheret a mane domini Brunaxii de
Quadro de Ponte, a meridie heredum quondam ser Zaff i de Quadro de Ponte, a
sero Petruci i de Subuia de Ponte, a null(a hor)a heredum quondam suprascripti
ser Zaff i de Quadro de Ponte, item de pecia una terre prative iacente in Campa-
nea13 de Ponte, ubi g) dicitur Sursum in Prata 13, cui coheret a mane heredum quon-
dam domini Petr i quondam domini Princiual is de Quadro de Ponte, a meridie
similiter, a sero ecclesie sancti Maurici i 16 de Ponte Val l is te l l ine . . .h), a null(a
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3122. 4Veltlin, ebd. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. – 6Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 7Wohl Carate Urio,
ital. Prov. Como. – 8Albosaggia, ital. Prov. Sondrio. – 9Grosotto, ebd. – 10Valmalenco, ital. Prov. Son-
drio. – 11Ponte in Valtellina, ital. Prov. Sondrio. – 12S.Cristina, Kirche in Ponte in Valtellina. – 13Name
abg., Gem. Ponte in Valtellina. – 14Adda, Fluss durch das Veltlin. – 15Faedo Valtellino, ital. Prov. Sondrio. –
16S.Maurizio, Kirche in Ponte in Valtellina.
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hor)a ser Michel is filii quondam domini Petr i de domina Sidona de Quadro de
Ponte, salvo tamen si alliter vel allio modo reperientur coherentie, quod in hoc con-
tractu locacionis semper recte intelligatur esse vere et iuste apposite, et hoc cum om-
nibus suis iuribus usibus et pertinenciis aquaductis ingressibus et eggressibus et om-
nibus allis iuribus integre dictis confratribus monacis et capitulo locatoribus et dictis
rebus investitis [. . .] i) spectantibus et pertinentibus quacumque racione et occaxione,
ita ut decetero dictus Jacomolus j) masarius et eius heredes habeat teneat gaudeat la-
boret et manuteneat dictas res locatas cum predictis omnibus iuribus [. . .]omine k)

hinc ad sanctum Martinum proximum futurum et deinde ad annos novem proximos
futuros et deinde ad voluntatem parcium et de ipsis faciat, quidquid facere voluerit et
licet facere de rebus locatis, sine alliqua contradicione suprascriptorum confratrum
capituli domus et conventus ipsarum ecclesiarum ut supra nec alterius persone comu-
nis collegii capituli et universitatis. Quamquidem locacionem suprascripti confratres
seu monachi nomine quo ut supra promiserunt et convenerunt solempniter per stipu-
lacionem obligando omnia eorum et cuiusque eorum et dicti capituli et conventus dic-
tarum ecclesiarum et monasterii sanctorum Romeri i et Perpetue et Pastoris de
Tiran[o . . .] l) bona et res pignori presencia et futura suprascripto Jacomolo masa-
rio defendere et guarentare libere omni tempore usque ad ipsum terminum ab omni
homine et persona comuni collegio m) capitulo [et universitate] n) omnibus suis dispen-
diis dampnis expensis et interesse dictorum confratrum monachorum capituli et con-
ventus monasterii dictarum ecclesiarum ut supra et sine dampnis expensis et interes-
se suprascripti Jacomoli masar[ii et] n) heredum eius et in pena et cum pena tocius
dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta. Pro qua locacione et
investitura suprascriptus Jacomolus masarius promisit et convenit obligando se et
omnia sua bona pignori presencia et futura suprascriptis confratribus recipientibus
pro se et alliorum confratrum et monacorum capituli et conventus dictarum ec cle sia -
rum ut supra presencium et futurorum, ita ut hinc ad festum sancti Mart ini proxi-
mum futurum dabit et solvet ipsis confratribus et monacis vel eorum speciali nuncio
procuratori et exactori dictorum monachorum et confratrum ut supra solidos decem
et octo imperialium in bonis denariis numeratis et ab inde inantea similiter totidem
annuatim omni anno in festo sancti Mart ini usque ad ipsum terminum finitum su-
prascripte locacionis et hoc pro ficto et redditu suprascriptarum rerum locatarum ut
supra, et finito termino reddet et restituet dictas res locatas vacuas et expeditas et mel-
lioratas cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et curent pro predicto
ficto petendo exigendo et habendo post quemlibet terminum et annum preteritum et
pro predicta locacione restituenda omnibus expensis dampnis et interesse dicti Jaco-
moli masarii et heredum eius et sine dampnis expensis et interesse suprascriptorum
confratrum et monachorum locatorum et dicti capituli et in pena et cum pena tocius
dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta, ita et eo acto et pacto
expresse inter eos, quod pro predictis vel allico predictorum non possint dari eis loca-
toribus in solutum carte nec note nec nomina debitorum allicuius comunis nec alli-
quid alliud nisi bona pecuniao) numerata tantum curens et spendibilis in tempore so-
lucionis in civitate Cumarum et eius districtu, et quod liceat ipsis confratribus et
monacis capere et personaliter detinere suprascriptum Jacomolum masarium et

 eius res et bona ubique accipere predari et contestari usque ad plenam solucionem et
satisfacionem predictorum omnium et singulorum ut supra, renonciando queque pars
alteri parti expresse et ex certa sciencia omnibus statutis legibus et iuribus factis et fac-
turis super cartis et notis et alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super homi-
nibus liberis pro pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum et generaliter re-
nonciando omnibus legibus iuribus beneficiis et cautellis allegacionibus excepcioni-
bus defensionibus et probacionibus in contrarium, quibus una pars contra alteram
partem nec altera contra alteram partem se tueri posset a predictis vel alliquo predic-
torum racione alliqua vel de causa iuris nec facti. Quia sic inter eos convenit. Actum
in terratorio de Tirano ad molinos suprascriptorum confratrum et monachorum.
Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarius vocati et rogati ser Petrus filius quon-
dam domini Vitte Bazi de Tirano, Zanbonus dictus Barucius filius quondam
Beneuenuti Testagrasse de Vauassoribus de Tremedio 17, Antonius filius
quondam Bosgiaci i Orlapani de Tirano et pro notario Genzinus filius quon-
dam ser Vitani de Bocassi is de Cumis, qui stat Tirani, omnes testes et notarius
habitatores in Tirano. 
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius de Tirano filius quondam ser Johannis
Clericate Bazi de Tirano hanc cartam investicionis et locacionis rogatus tradidi et
scripsi.

A2

C. Inp) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo quinto, die veneris vigesimo sexsto mensis decembris, indicione octava. Con-
vocato et congregato capitulo confratrum et L monachorum ecclesiarum sanctorum
Romeri i, Pastoris et Perpetue sitarum in territorio de Tirano plebis de Vi l la
vallis Tel l ine episcopatus Cumani in dicto territorio de Tirano in curte molli-
norum dictorum confratrum in plano, L ubi sepe soliti sunt congregare precepto et im-
posicione Petr ini de Gybois de Tel l io confratris et caniparii atque actoris confra-
trum capituli et conventus dictarum ecclesiarum, in quo capitulo et congregacione ad-
fuit L predictus frater Petr inus caniparius ad ecclesiam sancti Romeri i et cum eo
frater Spagnolus de Carate eius procurator, frater Bertramus de Tel l io canipa-
rius ad sanctam Perpetuam de Tirano, Venturinus de Albosagia eius procura-
tor, frater Saluator dictus Viol la de Grosupto caniparius ad mollandinum in pla-
no, Petrus de Bragis de Mal lengo procurator dicti Saluatoris et cum eis Salua-
tor de Badis de Tirano, Bonolus dictus Caparolus, Romerius dictus Tempal-
lus de Tirano, Lafranchus et Pinal lus de Tel l io, omnes confratres dictarum
eccllesiarum et capituli dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris et Per-
petue deq) Tirano, qui sunt de tribus partibus plures duabus dictorum confratrum et
capituli predictarum eccllesiarum et qui omnes suis nominibus propriis et nomine et
vice dictorum confratrum et nomine dictarum eccllesiarum et confratrum presentium
et futurorum investiverunt et locaverunt iure et nomine locacionis ad fictum facien-
dum melliorando et non peiorando Jacomolum filium quondam Zanini de Guido
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de Ponte monachum et conversum ecclesie sante Crist ine territorii de Ponte habi-
tatorem in loco de Ponte vallis Tel l ine episcopatus Cumani recipientem pro se et
nomine heredis eius, nominative de sedimine uno cum canippa una astregata cum sta-
bio uno et manxione una supra totum simul uno tenenti et cum stabio uno manxione
una supra et cum coquina una de igne et cum curte et orto et cum vitibus nogeriis et
fructibus supra totum simul se tenentibus iacent(ibus) et existentibus in villa de Pon-
te in contrata, ubi r) dicitur ad Puteum, quibus omnibus coheret a mane super totum
coheret a mane ser Raynoldi de Quadro de Ponte et partim heredum quondam
Romeri i ser Fidel l i s Longi de Ponte et alliorum participum eorum, a meridie via
comunis, a sero heredis quondam ser Maxol i de Quadro de Ponte, a null(a hor)a
Martini de Sub Via de Ponte et partim Andriett i de Lamberto de Quadro de
Ponte, item de pecia una terre buschive et prative iacente in dicto territorio de Pon-
te, ubi dicitur ultra Aduam s), in monte in contrata de Faedo, cui coheret a mane do-
mini Brunasi i de Quadro de Ponte, a meridie heredum quondam ser Zaff i de
Quadro de Ponte, a sero Petruci i de Subuia de Ponte, a null(a hor)a heredis
quondam suprascripti ser Zaff i, item de pecia una terre prative, que fuit campiva t),
iacente in Campanea de Ponte, ubi dicitur Sursum in Prata, cui coheret a mane
heredum domini Petr i de Quadro de Ponte, a meridie suprascripti domini Petr i
de Quadro, a sero ecclexie sancti Maurici de Ponte . . .u), a null(a hor)a ser Mi -
chael  l i s filii quondam domini Petr i de domina Sidona de Quadro de Ponte, sal-
vo tamen si aliter vel alio modo reperhirentur coherentie, quod semper in hac carta in-
vesticionis intelligantur esse iuste apposite et deducte, et hec cum omnibus suis iuri-
bus pertinenciis et utillitatibus ascuis et pascuis comunanciis viis confiniis aquaduc-
tis ingressibus et egressibus et omnibus alliis iuribus integre dictis v) confratribus et
dictis rebus locatis spectantibus et pertinentibus quacumque racione et occaxione, ita
ut decetero dictus Jacomolus masarius habeat gaudeat teneat et possideat dictas res
locatas hinc ad sanctum Martinum proximum futurum et deinde ad annos novem
proximos futuros et deinde inantea usque ad voluntatem parcium et de ipsis faciat,
quidquid facere voluerit et licet facere de rebus locatis, sine aliqua contradicione su-
prascriptorum confratrum et capituli domus et conventus ipsarum ecclesiarum nec al-
terius persone comunis collegii capituli et universitatis. Quamquidem locacionem su-
prascripti confratres seu monaci nomine quo supra promiserunt et convenerunt sol -
lemp niter per stipullacionem obligando omnia eorum et cuiusque eorum et dicti ca-
pituli et conventus ipsarum ecclesiarum bona pignori presentia et futura su pra scrip to
Jacomolo masario defendere etw) guarentare dictas res locatas ab omni homine et
persona comuni collegio capitulo et universitate omnibus suis dampnis expensis et in-
teresse suprascriptorum confratrum capituli et conventus dictarum ecclesiarum et si-
ne dampnis expensis et interesse suprascripti Jacomoli masarii et in pena et cum pe-
na tocius dampni et interesse solempni stipullacione promissa et deducta. Pro qua lo-
cacione et investitura suprascriptus Jacomolus masarius promisit et convenit
solempniter per stipullacionem obligando se et omnia sua bona pignori presentia et
futura suprascriptis confratribus recipientibus pro se et nomine alliorum confratrum
et monachorum capituli et conventus dictarum ecclesiarum, ita quod hinc ad festum
sancti Mart ini proximum futurum dabit et solvet suprascriptis confratribus seu mo-
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nacis aut eorum nuncio speciali soldos decem et octo imperialium in bonis denariis
numeratis tantum et ab inde inantea totidem similiter annuatim omni anno in sancto
Martino usque ad terminum finitum suprascripte locacionis et hoc pro ficto et redi-
tu suprascriptorum rerum locatarum, et hoc cum omnibus expensis dampnis et inter-
esse, que fient et curent pro predictis omnibus denariis singullis petendis exigendis et
habendis post quemlibet annum preteritum et predictis rebus locatis restituendis ita
et eo acto et pacto, quod pro predictis omnibus et singullis non posint dari in solutum
carte nec note nec nomina debitorum alicuius comunis nec aliquid aliud nisi bona pe-
cunia numerata tantum curens et spendibillis in tempore solucionis et quod liceat eis-
dem confratribus ubique post quemlibet annum preteritum capere et personaliter de-
tinere suprascriptum Jacomolum monachum et eius res et bona ubique accipere ro-
bari et contestari usque ad plenam solucionem et satisfacionem su pra scrip to rum om-
nium et singullorum, renunciando queque pars predictarum partium expresse et ex
certa sciencia omnibus statutis legibus et iuribus factis et que decetero fient super car-
tis et notis et alliis rebus dandis creditoribus in solutum super hominibus liberis pro
pecunia non capiendis beneficio cessionis bonorum et privillegio fori et omni allii  iuri
legi excepcioni defensioni allegacioni et probacioni in contrarium, quibus dicte partes
se tueri possent a predictis vel aliquo predictorum racione aliqua vel de causa. Quia
sic inter eos convenit. Actum ad mollandinos suprascriptorum confratrum, ut supra
scriptum est. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et notarius vocati et rogati ser Pe-
trus filius quondam ser Vitte Bazi de Tirano, Zambonus dictus Barucius filius
quondam Beneuenuti Testagrasse de Vauasoribus de Tremedio, Antonius
filius quondam ser Jacobi dicti Bosgiaci Orlapani de Tirano et pro notariox)

Gencinus filius quondam ser Vitani de Bocassi is de Cumis omnes habitatores
Tirani.
(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus de Tirano notarius publicus imperiali auctorita-
te filius quondam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam locacionis
rogatus tradidi et ad scribendum dedi infrascripto Jacobino notario et me subscrip-
si.
(ST) Ego Jacobinus notarius filius quondam magistri Beneuenuti Zazoni notarii
de Burmio hanc cartam investicionis rogatu suprascripti Gul l ( ie lm)ini Bazi no ta -
rii, qui eam tradidit, scripsi.
a) Verzierte Initiale J, 3,2 cm lang. – b) A. – c) monach auf Rasur.  – d) Petrinus auf Rasur. – e) Es folgt
durchgestrichen Pont. – f ) ubi auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – g) Über u überflüssiges Kürzungszeichen. –
h) 6,5 cm offen gelassen. – i) Loch im Pg.1,4 cm. – j) Über m überflüssiges Kürzungszeichen. – k) Loch im
Pg.1,7 cm. – l) Loch im Pg. 2,5 cm. – m) Es folgt durchgestrichen et. – n) Pg. am rechten Rand besch. –
o) pecunia auf neuer Zeile irrt. wiederholt. – p) Verzierte Initiale J, 6,4 cm lang. – q) de auf neuer Zeile irrt.
wiederholt. – r) ub auf Rasur. – s) Es folgt durchgestrichen cui coheret a mane. – t) prative que fuit über der
Zeile nachgetragen und campiva aus campive korr. – u) 6,8 cm offen gelassen. – v) Zweites i aus o korr. –
w) e aus anderem Buchstaben korr. – x) pro notario über der Zeile nachgetragen.

3123. Tirano, 27. Dezember 1354
Salvator de Baddis von Tirano, Konventuale von S.Remigio und S.Perpetua, übergibt
seinem Kloster Rechte an Gütern in Tirano, die ihm die Gemeinde Tirano verpachtet
hat, und seine bewegliche Habe, und dafür gewährt das Kloster ihm, seiner Gemahlin
Romana und seinem Sohn Martinus zeitlebens Wohnsitz und Lebensunterhalt.

Or. (A), A comunale Tirano, Madonna di Tirano, 553. – Pg. 21/55,5 cm. – Rückvermerk (14. Jh.,
Pg. teils besch.): C[arta c]essionis confratrum et capituli ecclesiarum sanctorum Romerii, Pastoris
[et Perp]etue de Tirano sibi fact(e) per Saluatorem de Baddis de Tirano et de omnibus suis bonis mo-
bilibus et immobilibus presentibus et futuris. – Geschrieben vom Notar Gullielminus Bazus.

Regest: Pedrotti, San Remigio, 575. – Vetti/Zoia, 553. – Zoia, Poschiavo, 171.

C. Ina) nomine domini nostri Yesu Christi amen. Millesimo trecentesimo quinqua-
gesimo quinto, die sabati vigesimo L septimo mensis dece[mbris, in]dicione b) octava.
Frater Saluator de Baddis filius quondam Jacomett i de Baddis de Tirano1 con-
frater et monachus domus L monasterii et convent[us ecclesiarum] b) sanctorum Ro-
meri i, Pastoris et Perpetue2 scitarum c) et estitencium c) super terratorium de Ti-
rano plebis Vi l le 3 Val l is te l l ine4 L episcopatus Cumani5 dedit et cessit et in suum
locum ius et statum iure et nomine titullo vendicionis et accionis posuit universaliter
et generaliter fratrem Petr inum de Gibois de Tel l io6 confratrem et caniparium et
ministrum ecclesie sancti Romeri i de Tiraoc) ut supra recipientem pro se et nomi-
ne alliorum confratrum predictarum ecclesiarum et capituli et conventus dicti mona-
sterii dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i et Perpetue et Pastoris ut supra,
nominative et generaliter de pecia una terre prative iacente in terratorio de Tirano,
ubi dicitur in Ecel lenda 7, cui coheret a mane Johannis et Romeri i fratrum et fi-
liorum quondam Graciadei vallis sancti Saluatoris 8 habitatorum Tirani, a meri-
die et a sero terrenum comunis de Tirano, a null(a hor)a Zanol i Panigett i, item de
pezia una terre silvate iacente in dicto terratorio, ubi dicitur ad Beuorchas9, cui
 coheret a mane flumen Pusclauini 10, a meridie Tirani Bustachi Baddi, a sero
buschus comunis, a null(a hor)a ganda comunis de Tirano, item de pezia una terre
prative iacente in dicto terratorio de Tirano in monte, ubi dicitur in Elda 11, cui co-
heret a mane Confort i Burmini habitatoris Tirani et via comunis, a meridie si-
militer suprascripti Confort i, a sero ser Franci i Ca(pi) tan(ei ) de Stazona12, a
null(a hor)a suprascripti Tirani Bustachi Baddi de Tirano, salvo tamen si alliter
vel all[io] b) modo reperientur coherentie, quod in hoc contractu vendicionis et cessio-
nis et loci iuris posic(ionis) semper recte intelligantur esse vere et iuste apposite, et
hoc cum omnibus suis iuribus, de quibus omnibus et singulis peciis et iuribus et ra cio -
n(e) suprascriptus frater Saluator investitus est iure et nomine locacionis ad acollam
ad inperpetuum a comuni et hominibus vicinorum de Tirano solvendo fictum omni
anno dicto comuni in festo sancti Mart ini usque ad inperpetuum solidos duos impe-
rialium pro ficto dictarum rerum suprascripto comuni, ut patet per cartam 13 investi-
cionis acolle traditam et scriptam per Johannem Bazum notarium filium quondam
ser Fomasi i Bazi de Tirano anno curso MCCCXXXIIId), die dominico VII. men-
sis februarii, indicione prima. Item posuit in suum locum ius et statum suprascriptos
confratres iure et nomine titullo vendicionis et accionis de omnibus hedificiis domi-
bus et rebus territoriis et mellioramentis factis super predictas e) pecias terre prative et
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3123. 1Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 2Kloster S.Remigio u. S.Pastore, Gem. u. Kr. Brusio, u. S.Perpetua,
Gem. Tirano. – 3Villa di Tirano, ital. Prov. Sondrio. – 4Veltlin, ebd. – 5Como, ital. Stadt u. Prov. –
6Teglio, ital. Prov. Sondrio. – 7Viell. Zalende, Gem. u. Kr. Brusio. – 8Valle di S.Salvatore, Gem. Albosag-
gia, ital. Prov. Sondrio. – 9Wohl Biurca, Gem. Tirano. – 10Poschiavino, Nebenfluss der Adda aus dem
Puschlav. – 11Elda, Gem. Brusio. – 12Stazzona, Gem. Villa di Tirano. – 13Urk. v. 7. Febr. 1333.
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silvate. Item de omnibus bestiis parvis et magnis scripis drapis et usedelibus uttensi-
libus et rebus territoris et scripis et vasis de domo, quos et quas ipse confrater habet
vel habere posset in qualibet parte, eciam quod conduxisset ad domum seu ad mona-
sterium dictarum ecclesiarum in quolibet modo, quando venit confrater ad predictum
monasterium quacumque racione et occaxione, quam cartam acolle suprascriptus fra-
ter Saluator dedit et consignavit suprascripto fratre c) Petr ino recipienti nomine to -
tius capituli dictorum confratrum et dicti monasterii sanam et integram cum predic-
tis omnibus iuribus ipsi fratri Saluatori et ipsis rebus datis et cessis et ipsi car(te)
acolle spectantibus et pertinentibus quacumque racione et occaxione et predictas be-
stias et drapos et scripos domos lignamina et usedelia et omnia allia universa et sin-
gula bona mobilia f-) estinate sunt -f) in vallimento librarum quinquaginta imperialium
ultra predictas possessiones, ita ut amodo inantea dicti confratres predictarum eccle-
siarum presentes et futuros habeant teneant gaudeant et possideant dictas res su pe rius
datas et cessas et de ipsis faciant, quidquid facere voluerint g), sine alliqua contradic-
tione dicti fratris Saluatoris nec heredum eius nec alterius persone comunis collegii
capituli et universitatis, et insuper dedit omne suum ius et omnia sua iura omnesque
acciones raciones reales personales uttilles h) directas et ypothecarias privillegia et pre-
rogativas et omnes exceptiones defensiones detenciones retenciones et replicationes et
omnia allia universa et singula iura dicto fratri Saluatori spectantes et pertinentes
spectancia et pertinencia et eorum racione et occaxione, ita ut per omnia omnibus et
modis dictus confreter c) Petr inus recipien(s) nomine ut supra sint c) et subcedant c) et
esse debeant c) in universo loco iure et statu suprascripti fratris Saluatoris de predic-
tis omnibus et singulis superius datis et cessis et loci iuris positis ut supra et utanturi)

et experiantur agant et excerceant dicti confratres omne ius et omnia iura, quo qua et
quibus utti et experiri agere et exercere poterat dictus frater Saluator ante hunc con-
tractum cessionis non celebratum et j) exnunc prout extunc suprascriptus frater Sa-
luator dicto fratri Petr ino pro se et nomine dictorum confratrum re ci pien ti dedit et
concessit plenam parabolam et licentiam intrandi et haprehendendi corporalem pos-
sessionem et tenutam et quasi predictarum rerum supius c) datarum et cessarum, et
donec intraverit et dictam possessionem haprehenderit, constituit se dictus Saluator
cessor et dator se nomine dictorum confratrum et capituli dictarum ecclesiarum tene-
re et possidere, cui dominio et possessioni illiquo se penitus renonciavit k) et in ipsos
fratres emptores penitus transtullit deseruit et derelinquid et se absentem fecit abdi-
cando a se omne ius dominii et possessionis et penitus trasferendo eosque faciendo et
constituendo veros dominos et possessores suis propriis ministeriis factis de predictis
omnibus et singulis superius datis et cessis. Preterea iam dictus Saluator cessos c) et
venditor promisit et convenit obligando omnia sua bona pignori presentia et futura
suprascripto fratri Petr ino pro se et dicto nomine ut supra recipienti defendere et
gua ren ta re libere omni tempore ab omni homine et persona comuni collegio capitulo
et universitate omnibus suis dampnis expensis et [i]nteresse b) in omnem cartam litis
eventum et sine dampnis expensis dictorum confratrum capituli et conventus ut su-
pra, et hoc pro suo dato facto et expedito tantum, videlicet si dictus Saluator de pre-
dictis omnibus et singulis in toto vel in parte alliis personis dedisset vendecisset vel
cessisset finem vel confessionem fecisset vel pignori obligasset, quod sic teneant et

non aliter nec allio modo l) sisi c) pro suo dato et facto et expedito tantum etiam in pe-
na et cum pena tocius dampni et interesse solempni stipulacione promissa et deducta,
danda et solvenda ipsa pena cum omnibus expensis dampnis et interesse, que fient et
curent et pacientur pro predicta pena exigenda et habenda in bonis denariis numera-
tis tantum, et quod liceat ipsis confratribus ubique capere et personaliter detinere (su-
pra)scriptum fratrem Saluatorem et eius res et bona ubique accipere predari et con-
testare usque ad plenam solucionem et satisfaccionem predicte pene eviccionis, re-
nonciando omnibus statutis legibus et iuribus factis et facturis super cartis et notis et
alliis rebus dandis creditoribus in solutum et super hominibus liberis pro pecunia non
capiendis beneficio cessionis bonorum. Quamquidem datum et cessionem predic-
torum omnium et singulorum bonorum mobilium et immobilium presencium et fu-
turorum suprascripti Saluatoris ut supra prenominatus frater Saluator dedit et fe-
cit dictis confratribus et dicto capitulo et monasterio dictorum confratrum ex eo, quia
dictus Saluator confrater et Romana eius uxor et Mart inus eius filius volunt et
debent et tenentur omnes tres stare et habitare semper ad imperpetuum usque vixe-
rint cum dictis confratribusm) et capitulo dicti monasterii ut supra omnes tres cum
omnibus illis n) victualibus et vestimentis et calciamentis vita et pastita secundum con-
suetutidinem c) alliorum monachorum et confratrum capituli et conventus monaste-
rii dictarum ecclesiarum sanctorum Romeri i, Pastoris et Perpetue de Tirano,
 prout mox est per tempora preterita et presentes, omni modo sicut alliis c) confratres
ipsarum ecclesiarum. Unde pro predictis omnibus et singulis suprascriptus confrater
Petr inus et frater Viola et frater Bertramus, confrater Caparolus et Romerius
dictus Tempal lus omnes confratres et caniparii et procuratores inantea dicte domus
monasterii capituli et conventus dictarum ecclesiarum nomine o) ut supra promiserunt
obligando omnia bona dicti capituli dictarum ecclesiarum attendere et observare pre-
dicta omnia ea et singula pacta acta et facta inter eos confratres et ipsum Sa lua to  -
rem ut supra suo posse et sire c) obligando omnia sua et dicti capituli bona pignori pre-
sencia et futura attendere et observare omnibus suis dispendiis dampnis et interesse
et sine dampnis expensis et interesse suprascripti Saluatoris et filii eius, renoncian-
do omni excepcioni dicte cessionis non facte occaxion(e) predicte c) et spei recepcionis
future et condicioni doli mali et in factum et in causa vel ex iniusta causa erroris de-
cepcionis ficticii et simulati contractus et qualibet allia occaxione et excepcione re-
mota et renonciata et nec dicere nec allegare posit se deceptu c) fore alliqua racione vel
occaxione, renonciando expresse et ex certa sciencia omnibus statutis legibus et iuri-
bus beneficiis et cautellis allegacionibus excepcionibus et probacionibus in con tra -
rium.
Quia sic inter eos convenit. Actum in terratorio de Tirano in curte habitacionis dic-
torum monachorum [a]db) molinum in plano. Unde plures. Interfuerunt ibi testes et
notarii vocati et rogati Dottus filius quondam ser Jacobi dicti Dardi Bazi de Ti-
rano, Arnoldus Borgie filius quondam Albert i Bat(er) lane del Borgia plebis
Mazi14 et Fanchus filius quondam Fredi de Ranzo de Tirano omnes habitatores
Tirani.
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(ST) Ego Gul l ( ie lm)inus Bazus notarius publicus imperiali auctoritate filius quon-
dam ser Johannis Cler icate Bazi de Tirano hanc cartam cessionis rogatus tradi-
di et scripsi melliorando laude sapientis scripsi rogatu suprascriptarum parcium.
a) Verzierte Initiale J, 3,5 cm lang. – b) Kleines Loch im Pg. – c) A. – d) Erstes X aus L korr. – e) a aus
anderem Buchstaben korr. – f-f ) Über der Zeile nachgetragen; estinate statt estimata. – g) n aus anderem
Buchstaben korr. – h) Es folgt direc durchgestrichen. – i) utantur auf Rasur. – j) et irrt. wiederholt. –
k) renonciavit irrt. wiederholt. – l) Es folgt getilgtes s. – m) Es folgt durchgestrichen dc. – n) illis über der
Zeile nachgetragen. – o) nomine über der Zeile nachgetragen.